
Página. 1

SAC-00784-2021
San José, 11 de Agosto del 2021

Lic.
Gustavo Retana Auditor General INS
Auditor Interno.
Auditoría

Referencia: ACUERDO 9665-III DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Informe 
semestral de ejecución del plan de trabajo 2021 de la Auditoría Interna 

Estimado Licenciado: 

 

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva 

del INS en sesión ordinaria N° 9665, artículo III del 03 de agosto del 2021, tomó el 

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 

El señor presidente, Lic. Juan Gabriel Pérez Salguera, somete a conocimiento de los 

señores directores el oficio AU-00686-2021 del 12 de julio del 2021, que contiene el 

informe semestral de ejecución del plan anual 2021 de la Auditoría Interna al 30 de 

junio del 2021. Dicho oficio y la presentación proyectada en la presente sesión, 

pasarán a formar parte del expediente de esta acta. 

Una vez conocido y analizado este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO: 

Primero: Que las Normas para el ejercicio de las Auditorías Internas del Sector 



Página. 2

Público, emitidas por la Contraloría General de la República, establecen en su punto 

2.6, lo siguiente: 

"2.6     El auditor interno debe informar al jerarca, de manera oportuna y al menos 
anualmente, sobre lo siguiente:

•Gestión ejecutada por la auditoría interna, con indicación del grado de 
cumplimiento del plan de trabajo anual y de los logros relevantes...."

Segundo: Que ha sido conocido y ampliamente expuesto en la presente sesión el 

informe semestral de ejecución del plan anual 2021 de la Auditoría Interna del INS, con 

corte al 30 de junio 2021.

ACUERDA:

Dar por recibido el informe semestral de ejecución del plan anual 2021 de la Auditoría 

Interna del INS al 30 de junio del 2021, contenido en el oficio AU-00686-2021 del 12 de 

julio del 2021, conforme lo establecido en las Normas para el ejercicio de las Auditorías 

Internas del Sector Público, emitidas por la Contraloría General de la República. 

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 11/08/2021 18:53:24

cc:  Gabriel Perez/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Nelson Mata/INS, Carlos 
Sánchez/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Cecilia Soto/INS, Jesus Alberto 
Chavarria/INS



Página. 3


